COMUNE DI SCORDIA
(Citta Metropolitana di Catania)

~ -AREA4-
LL. PP. - URBANISTICA- EDILIZA PRIVATA

Determina del Responsabile di Area

DETERMINA N. 542 DEL 22/12/2022
Annotata al n. \ﬁ E del Reglstro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

Oggetto: Realizzazione degli impianti di condizionamento ¢ la manutenzione del sistema di pannelli solari
dell’edificio scolastico comunale di via Della Liberta — Istituto Comprensivo Statale “G. Verga” -
Fondo Sviluppo ¢ Coesione 2014 - 2020 - DPCM del 17 Luglio 2020 - Contributo ai Comuni situati
nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna ¢
Sicilia da destinare a investimenti in infrastrutture soctali - ANNUALITA' 2022 - Importo contnbuto
€ 48.014,13 - CUP: H42B22002900001 - CIG: Z27376E7DB.
_Accertamento in Entrata del finanziamento concesso.

L’anno duemilaventidue (2022), addi Ventldue (22) del mese di Dicembre, nella casa comunale sita in
Scordia, via Trabia n. 15, :

IL RESPONSABILE UNICO DEL PﬁOCEDIBdENTO

Ing. Sebastiano Di Stefano, nominato con Determina Dirigenziale n. 299 del 23/06/2022, annotata al n. 670
del 27/07/2022 del R.G.D.D., per I'intervento in oggetto indicato;

DATO ATTO che & stato pubblicato nella G.U n. 36, del 2 ottobre 2020, il DPCM del 17 luglio 2020 recante:
“Modalita di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai
Comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna
e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutiure sociali”;

CONSIDERATO che si tratta del Decreto emanato in applicazione dei commi 311 e 312 della legge n.
160/2019 a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione di cui all’art. 1 comma 6 legge n. 147/2013 per finanziare,
con 75 min di euro annui per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023 i Comuni del Mezzogiorno che vogliono
realizzare infrastrutture sociali, ponendo I’attenzione alle zone deboli del paese; '

DATO ATTO che & previsto un contributo diversificato per fasce di Comuni, come indicato negli allegati al
decreto e che i Comuni beneficiari-del contributo potranno finanziare uno o piil lavori pubblici in infrastrutture
sociali purché gli stessi non siano gia totalmente finanziati da altri soggetti;

CONSIDERATO che i Comuni dovranno necessariamente avviare i lavori per la realizzazione delle opere
pubbliche entro il 30 settembre di ciascun anno di assegnazione;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 299 del 23/06/2022, annotata al n. 670 del 27/07/2022 del R.G.D.D., di
nomina dell'Ing. Sebastiano Di Stefano quale Responsabile Unico del Procedimento per I’intervento di che
trattasi;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 05/08/2022 con la quale I’ Amministrazione Comunale
ha fornito atto d’indirizzo per avvalersi del contributo assegnato per l'anno 2022, pari a complessivi €
48.014,13, per la realizzazione degli impianti di condizionamento e la manutenzione del sistema di pannelli
solari dell’edificio scolastico comunale di via Della Liberta — Istituto Comprensivo Statale “G. Verga”,
VISTA la determina dirigenziale n. 345 del 08/08/2022, con cui, ai fini del controllo preventivo di regolarita
amministrativa-contabile di cui allart. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si & proceduto
all’accertamento di 48.014,13 al Cap. 4004/9 in entrata cod. 4.02.01.01.001 del bilancio di previsione




2020/2022 — esercizio 2022, quale coritributo assegnato con Fondo Sviluppo e Coesione 2014 - 2020 - DPCM
det 17 Luglio 2020; o ' ‘ B :
CONSIDERATO che per Iattuazione dell’intervento di che trattasi & stato redatto dall’Ing. Sebastiano Di
Stefano progetto definitivo/esecutivo; :
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 79 del 09/08/2022 di variazione al Bilancio di previsione
2020/2022 - esercizio 2022, ai sensi dell'art. 175, comma 3 del D.Lgs n°® 267/2000 e ss.mm.ii. per la gestione .
del contributo. ai Comuni situati nel territorio delle Regioni: Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise,
Puglia, Sardegna ¢ Sicilia da destinare a investimenti in infrastrutture sociali - Annualita 2022 - Importo
contributo € 48.014,13 da usufruire per la realizzazione degli impianti di condizionamento e la manutenzione
del sistema di pannelli solari dell'edificio scolastico comunale di via Della Liberta - Istituto Comprensivo
Statale "G. Verga"; ,
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 80 del 09/08/2022 di approvazione del Progetto
definitivo/esecutivo per la realizzazione degli impianti di condizionamento e la manutenzione del sistema di
- pannellj solari dell'edificio scolastico comunale di via Della Liberta - Istituto Comprensivo Statale "G. Verga"- .
CUP H42B22002900001, redatto dall'Ing. Sebastiano Di Stefano, composto da:
RELAZIONE TECNICA - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO - ELENCO
PREZZI - TAVOLA PIANO TERRA - TAVOLA PRIMO PIANO - CAPITOLATO SPECIALE
D’APPALTO - SCHEMA DI CONTRATTO; '
'DATO ATTO che I’importo complessivo dell’intervento & di € 48.014,13, di cui € 37.649,64 per i lavori da
affidare ed € 10.364,49 per somme a disposizione dell’Amministrazione, secondo il seguente quadro
economico riepilogativo: ' '

N. ord. Descrizione Importo
A IMPORTO LAVORI PROGETTO ESECUTIVO parziale Importo totale
A.l  |Importo lavori - €32.479,64
A.2 | Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso € 5.170,00
A.3 |Importo totale dei lavori B ] ) € 37.649,64
B | SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Bl |Iva su importo totale dei lavori (10%) € 3.764,96
Competenze tecniche per direzione lavori e certificato di regolare
B2 |esecuzione ' € 3.765,00
B3 | Contributo nazionale di previdenza Inarcassa (4%) € 150,60
B4 | IVA sulle competenze tecniche (22%) € 861,42
B3 | Spese Struttura tecnica di supporto (2%) € 752,99
- B6 | Imprevisti compreso IVA € 1.069,52
B7 ___Importo totale somme a disposizione dell’ Amministrazione € 10.364,49
' TOTALE DELL'INTERVENTO | € 48.014,13

TENUTO CONTO dei tempi ristrettissimi a disposizione per addivenire all’inizio dei lavori in argomento
entro il 30/09/2022, si & resa indispensabile ed urgente 1’individuazione della ditta cui affidare I'esecuzione dei
lavori, ritenendo opportuno procedere all’affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36,

~comma 2, lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 ¢ D.L. 76/2020 (1..120/2020) e s.m.i., con invito a presentare
offerta/preventivo ad almeno n. 10 operatori economici di fiducia che hanno dimostrato nel tempo affidabilita
¢ professionalita nei rapporti con I’Ente, nel rispetto dei principi enunciati dal Codice dei contratti pubblici
all'art. 30, comma 1, (economicitd, = efficacia, tempestivita, correttezza, libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalitd, pubbliciti, rotazione), all’art. 34 (criteri di sostenibilita
energetica e ambientale) e all’art. 42 (prevenzione e risoluzione dei conflitti di interesse);

DI DARE ATTO ai fini della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, & stata
prenotata la somma di € 48.014,13 al Cap. in uscita 4004/10 cod. 01.05-2.03.01.01.001 del bilancio di
previsione 2020 — 2022 — esercizio 2022, preventivamente stornata tramite variazione di bilancio di urgenza n.
14, ai sensi dell’art. 175 del TUEL; . _
VISTA la determina dirigenziale n. 352 del 17/08/2022, annotata al n. 795 del 22/08/2022del R.G.D.D., con
cui ¢ stata avviata la procedura, ai sénsi dell'art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e del D.L. 76/2020
(L.120/2020) e s.m.i., di affidamento dei lavori per la “Realizzazione degli impianti di condizionamento e la
manutenzione del sistema di pannelli solari dell’edificio scolastico comunale di via Della Libertd — Istituto
Comprensivo Statale “G. Verga” - Fondo Sviluppo e Coesione 2014 - 2020 - DPCM del 17 Luglio 2020 -
Contributo ai Comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise,
Puglia, Sardegna e Sicilia da destinare a investimenti in infrastrutture sociali - ANNUALITA' 2022 - Importo
contributo € 48.014,13 - CUP: H42B22002900001 - CIG: Z27376E7DB;

DATO ATTO che in data 22/08/2022, con nota prot. n. 16964, & stata inoltrata a mezzo PEC la lettera di
invito - disciplinare di dara (Allegato A) e con successiva PEC del 23/08/2022 la dichiarazione sostitutiva ai
sensi degli artt. 46 e 47 del D.PR. n. 445/2000 attestante il possesso dei requisiti di partecipazione alla




selezione (Allegato B), la dichiarazione - Protocollo di legalitd (Allegato C), I'Offerta economica (Allegato D)
‘agli operatori economici individuati a partecipare alla procedura di affidamento dei lavori in argomento;
DATO ATTO che:

_ - il termine ultimo per ricevere le domande di partecipazione/preventivo, presso I'Ufficio Protocollo dell'Ente,
sito in via Trabia n.15, & stato fissato entro e non oltre il termine perentorio delle ore 10,00 di giorno
-30/08/2022, mediante phco chiuso e sigillato, contente la busta “A” — Documenti Amministrativi ¢ la busta
“B” — Offerta economica;

- ’espletamento della procedura di affidamento & stato stabilito nella stessa giornata del 30/08/2022 alle ore

. 13,00;

VISTA la determina dirigenziale n. 365 del 30/08/2022, con la quale ¢ stata designata Ia commissione
preposta per I’esame delle offerte economiche/preventivi, nelle more dell'attivazione della piattaforma
informatica, non puo che esperirsi in forma cartacea;

VISTO il verbale di gara del 30/08/2022, da cui risulta che l'affidamento dei lavori per la “Realizzazione

degli impianti di condizionamento ¢ la manutenzione del sistema di pannelli solari dell’edificio scolastico

comunale di via Della Liberta — Istituto Comprensivo Statale “G. Verga” - Fondo Sviluppo e Coesione

2014 - 2020 - DPCM del 17 Luglio 2020 - Contributo ai Comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo,

Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia da destinare a investimenti in infrastrutture

- sociali - ANNUALITA' 2022 - Importo contributo € 48.014,13. CUP: H42B22002900001 - CIG:

Z27376E7DB, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e del D.L. 76/2020 (L.120/2020) e

s.m.i., con il criterio del prezzo. pill basso, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 ¢ deil’art. 1

comma 3 del D.L. 76/2020, viene proposto all’Impresa di Costruzioni del Geom. Di Grazia Giovanni, con

sede in Scordia, in Via Vitt. Emanuele Orlando n. 31, C.F.: DGRGNN68C08I548V - P.I 03802570873, PEC:

- digraziagiovanni@pec.it, che ha offerto il ribasso del 23,00% da applicare sull'importo soggetto a ribasso dei

lavori da affidare di Euro 32.479,64 (trentaduemilaquattrocentosettantanove/64), esclusi gli oneri della

sicurezza non soggetti al ribasso di € 5.170,00, secondo il seguente riepilogo:

Importo dei lavori soggetto a ribasso 32.479,64 €
Ribasso di aggiudicazione 23% 7.470,32 €
Importo netto 25.009,32 €
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 5.170,00 €
Totale importo contrattuale 30,179,32 €

oltre IL.V.A. 10%;

VISTA la determina dirigenziale n. 373 del 03/09/2022, annotata al n. 867 dell’08/09/2022 del R.G.D.D. di
affidamento diretto, ai sensi dell’art. dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 ¢ D.L. 76/2020
(L.120/2020) e s.m.i., all’Ing. llenia' Zapparrata, con studio in.Scordia, Via Garibaldi n. 241, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania con n. 7675 - P.IVA: 05837090876, dell’incarico
professionale dei servizi tecnici relativi alla Direzione lavori, Contabilitd, Coordinamento Sicurezza e
Certificato di Regolare Esecuzione per I’intervento di Realizzazione degli impianti di condizionamento e la
manutenzione del sistema di pannelli solari dell’edificio scolastico comunale di via Delia Liberta — Istituto
Comprensivo Statale “G. Verga”;

VISTA la determina dirigenziale n. 382 del 13/09/2022 annotata al n. 875 del 14/09/2022 di approvaz1one del
verbale di gara del 30/08/2022 e contestuale proposta di aggiudicazione dei lavori in argomento in favore della
precitata ditta;

DATO ATTO che il quadro economico post gara ¢ il seguente:

N. ord. Descrizione
- Importo parziale | Importo totale
A IMPORTO LAVORI . :
A.1 |Importo lavori _ 32.479,64 €
Ribasso di aggiudicazione 23,00% 7.470,32 €
Importo netto 25.009,32 €
A.2 | Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso 5.170,00 €
A3 |TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE 30.179,32 €
B SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’ AMMINISTRAZIONE
B.1 Iva su importo totale dei lavori (10%) 3.017,93 €
B2 Clompetenze tecnlghe per direzione lavori e certificato 3.765,00 €
di regolare esecuzione




B.3 | Contributo nazionale di previdenza Inarcassa (4%) 150,60 €
B4 |IVA sulle competenze tecniche (22%) 861,42 €
B5 |Spese Struttura tecnica di supporto (2%) 752,99 €
B6 |Imprevisti compreso [IVA : 1.069,52 €
Importo totale somme a disposizione
B7 dell’ Amministrazione 9.617,46 €
B10 |TOTALE DELL'INTERVENTO : 39.796,79 €
Ribasso di aggiudicazione 23,00% - 7470,32€
Differenza [.V.A. 747,03 €
TOTALE 48.014,13 €

ESEGUITE l¢ verifiche di rito con ‘esito positivo presso le istituzioni competenti che hanno rilasciato le
corrispettive certificazioni, conservate agli atti.d’ufficio, con determina dirigenziale n. 400 dei 20/09/2022,
annotata al n. 909 del 30/09/2022 del R.G.D.D. ¢ stata dichiarata ’aggiudicazione efficace in favore ditta
Impresa di Costruzioni de! Geom. Di Grazia Giovanni; ' '
CHE in esecuzione della disposizione di servizio prot. 19850 del 26/09/2022, con cui si autorizzava la formale
consegna dei lavori in via d’urgenza entro il 30/09/2022, si & proceduto alla consegna dei lavori in data
28/09/2022, che dovranno essere ultimati entro il 29/10/2022, giusto verbale sottoscritto dal Direttore dei
Lavori, dall’Impresa affidataria che 1’ha firmato per accettazione; '
RILEVATO che a seguito della nota prot. 18959 del 15/09/2022 di indizione di riunione organizzativa
propedeutica alla pianificazione dei lavori da armonizzare con il normale svolgimento delle attivita didattiche,
garantendo il rispetto delle vigenti norme in materia di sicurezza, in data 21/09/2022 si & svolto un incontro
alla presenza dei rappresentanti della scuola e dell Amministrazione Comunale, del Direttore dei Lavori e della
ditta appaltatrice, nel corso della quale ¢ stata manifestata I'esigenza, per una migliore efficienza energetica ¢ |
riduzione dei consumi degli impianti di climatizzazione, di ottimizzare l'intervento valutando l'eventuale
alternativa progettuale di installare negli ambienti di pitt ampie dimensioni n. 2 climatizzatori da 12.000 BTU
anziché n. I climatizzatore da 18.000 BTU;
VISTO, a tal proposito, 'Ordine di Servizio n. 1 del 3/10/2022, emesso Direttore dei Lavori, con a corredo i
seguenti elaborati di variante: ‘ :

= Relazione tecnica

= Tavola piano terra

» Tavola piano primo

» Computo metrico

» Elenco prezzi

» Quadro economico

® Quadro comparativo . ‘
DATO ATTO che a seguito di perizia di variante approvata con Determina Dirigenziale n. 479 del '
21/11/2022 annotata al n. 1198 del 29/11/2022 del R.G.D.D., opportunamente motivata e giustificata, il
quadro economico risulta cosi rimodulato: '

N. ord. Descrizione Importo Importo
parziale totale
A IMPORTO LAVORI :
Al Importo lavori € 37.283,56
Ribasso di aggiudicazione 23% € 8.575,22
Importo netto - . : - €28.708,34
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso €3.181,10
A3 TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE € 31.889,44
B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE -
APPALTANTE . :
B.l IVA sull’importo dei lavori (10%) €3.188.94
B2 Competenze tecniche per la direzione dei lavori e certificato di € 3.765,00
regolare esecuzione :
B.3 Contributo nazionale di previdenza INARCASSA (4%) € 150,60
B4 IVA su competenze tecniche (22%) € 0,00
B.5 Spese Struttura tecnica di supporto ' €365,38
B.6 Imprevisti compresa IVA € 0,00
B.7 Importo totale a disposizione ‘ € 7.469,92




‘B8 IMPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO - € 39.359,36
* | ECONOMIE L € 79,55
ECONOMIA derivante dal Ribasso di aggiudicazione 23,00 % € 8.575,22
TOTALE € 48.014,13

VISTI gli atti relativi al primo ed unico SAL, redatti dalla Direzione del Lavori, che si rende necessario
approvare, composti da:
® Stato di Avanzamento lavori n. 1 ed ultimo;
= Sommario Registro di Contabilita |
= Registro di Contabilita;
Libretto delle Misure;
» Certificato di pagamento;
» Quadro Economico;
DATO ATTO che I'ultimazione dei lavori é avvenuta in data 24/10/2022;
VISTO il Certificato di ultimazione lavori redatto in data 25/10/2022 e sottoscritto dal Direttore dei Lavori
Ing. Ilenia Zapparrata,
VISTI gii atti di contabilita finale che il Direttore dei Lavori, ad espletamento dell'incarico ricevuto, ha redatto
e di seguito elencati:
» Stato. Finale dei Lavori;
= Sommario Registro di Contabilita;
Registro di Contabilita;
Libretto delle Misure;
Quadro Economico;
Certificato di regolare esecuzione;
= Certificato di pagamento
VISTO il quadro economico finale, dal quale si evince che il costo complessivo dei lavon ¢ stato mantenuto
entro Iimporto del finanziamento autorizzato pari a €. 48.014,13, come di seguito meglio dettagliato:

N. ord. Descrizione Importo Importo
parziale totale
A IMPORTO LAVORI
Al Importo lavori € 37.283,56
Ribasso di aggiudicazione 23% €8.575,22
Importo netio € 28.708,34
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso €3.181,10
A3 TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE € 31.889.,44
B | SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE
B.1 IVA sull’importo dei lavori (10%) € 3.188.94
B2 Competenze tecniche per la direzione dei lavori e certificato di €3.765,00
regolare esecuzione
B.3 Contributo nazionale di previdenza INARCASSA (4%) € 150,60
B4 IV A su competenze tecniche (22%) €000
B.5 Spese Struttura tecnica di supporto € 365,38
B.6 Imprevisti compresa IVA € 0,00
B.7 Importo totale a disposizione € 7.469,92
‘B.§ IMPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO € 39.359,36
ECONOMIE € 8.654,77
TOTALE € 48.014,13

VISTO il certificato di pagamento n. 1 del 24/10/2022, relativo al 1° ed unico SAL, che attesta, fino alla
stessa data, un credito per la Impresa di Costruzioni del Geom. Di Grazia Giovanni di complessivi € 35.078,82
. (di cui € 31.889,44 per lavori eseguiti oltre € 3.188,94 per LV.A. al 10%), che puo essere corrlsposto a saldo di
ogni suo avere in dipendenza dei lavori eseguiti, accertata la regolarlta contributiva e assicurativa nei confronti
dell’INPS, dell’Inail e Cassa Edile e salvo la prescritta approvazione del presente atto da parte degli Orgam
competenti;

DATO ATTO che si & verificata una economia totale di €. 8.654,77 rispetto all'importo concesso da
finanziamento pari a € 48.014,13;

VISTA la determina dirigenziale n. 508 del 14/12/2022 di approvazione degli atti e delle risultanze contabili
del 1° ed unico SAL, degli atti di contabilita finale secondo lo Stato finale ed il Certificato di Regolare
esecuzione, secondo le superiori risultanze;




VISTA la carta contabile n. 2408 del 19/12/2022 di € 24. 007 06, trasmessa dall'Area 2 - Servizi Fmanzmn "con
nota prot. 29939 del 23/ 12/2022;

RITENUTO di dover accertare la somma complessiva di € 48.014,13 in entrata al Cap. 4004/ 10
4.02.01.01.001, con contestuale effettivo incasso di € 24.007,06, per effetto della carta contabile n. 2408
del 19/ 12/2022
DATO ATTO che I’intervento & finanziato con il Fondo Sviluppo € Coesione 2014 - 2020 - DPCM del
17 Luglio 2020 - Contributo ai Comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria,
Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia da destinare a investimenti in mfrastrutrure sociali -
ANNUALITA' 2022 - Importo contributo € 48.014, 13
TENUTO CONTO che il sottoscritto:
- non incotre in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla-normativa vigente, con particolare
. riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;
- di non trovarsi in conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa
' vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, come aggiornato ed integrato dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 di
conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 18 Aprile 2019, n. 32;
VISTO I’art. 1 del D.L. 16/07/2020 n. 76;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. recante il Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi®;
VISTQ il vigente Statuto comunale;

PROPONE

che la narrativa sopra specificata si intende integralmente nportata nel presente dispositivo, costitueridone
parte integrante e sostanziale '

1. DI DARE ATTO, che ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, necessita effettuare 1’accertamento della somma
complessiva di € 48.014,13 in entrata al Cap. 4004/10 4.02.01.01.001, con contestuale effettivo

h@/@ Q ‘\)} :K/ incasso di € 24.007,06, per effetto della carta contabile n. 2408 del 19/12/2022, che attesta I’avvenuta
y erogazione dell’acconto pari al 50% del finanziamento concesso dal Fondo Sviluppo e Coesione 2014 _
- 2020 - DPCM del 17 Luglio 2020 - Contributo ai Comuni situati nel territorio delle Regioni
Abruzzo, Basﬂlcata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia da destinare a
investimenti in infrastrutture sociali - ANNUALITA' 2022 - - Importo contributo € 48.014,13;
2. DIDISPORRE la pubbllcazmne del presente atto ¢ degli allegati documenti di gara:
- sull’Albo pretorio on-line, ai fini della pubblicita
- sulla Sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web del Comune di Scordia, ai sensi °
dell’art.37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs.50/2016.

11 Responsabile Uni del Procedimento




IL, RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 4

CON I POTERI conferiti dalla nomina a Responsabile di Posizione Organizzativa - Area Tecnica 4 con
Determinazione sindacale n. 64 del 19/12/2022; '
ESAMINATA la superiore proposta redatta dal Responsabile Unico del Procedimento;
TENUTO CONTO che il sottoscritto:
- non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; :
- di non trovarsi. in conflitto d'interesse in' relazione all'oggetto deil'atto, con riferimento alla normativa
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.-267 s.mn.i., recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali"; .
VISTO il D. Lgs. 50/2016 ¢ s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO I’O.R.EE.LL. vigente;
. DETERMINA
DI APPROVARE la superiore proposta.

N ostituto Responsabile dell'Area 4




SERVIZIO FINANZIARIO :
Visto d1 regolanta contablle attestante la copertura ﬁnanmana

so0 il registrato al cap O mteryento_. " del Bllanclo 202,125 ai sensi dell’art 153, comma 5, DLgs
7/2000. R , _

attesta la relativa copertm'a ai sensi dell’art 153 comma. 5 D Lgs 267/2000 e s.m.i.

,ordla, 11 i’D ,L@ 31%9»

o S1 attcsta ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs 18/08/2000 n. 267 la regolaritd e la correttezza

che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determmamone é compat:lbﬂe con gli
L stanzmmentl di bllanclo e con le regole di f'manza pubbhca

| Scordia, Ii

| It 'Requnsabilq;-f--rf-:-;‘ T
dell'Area -

'dell’azmne amministrativa neil’ adozione del presénte dtto ¢ che:d stato accertato preventivamente




Pagina 1 di 1

E/U[N.ro] Ric. [Datal Causale Destinatario|Cod.] Beneficiario] Cod. |Ufiicle] Imporio | Da imput
CUPH42B22002800001Contributo
infrastrutture soci -Anticipaz MINISTERO
18- [IDMOV: 135120088005522022- |ECONOMIA ,
E [2408|12333| 12- |12-16009927544 TU-R-TCS . |E FINANZE 24,007,08)24.007,08
22 |PROV. IGRUE
5120064400500602722022-12-  |RISTESCR.
16TU-R-TCS 00496

hitps://cloud-scordia. ijnmediaspa.com:8443/halley//usr/tmp/LISD335525.htm1

23/12/2022




